
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

UFFICIO TERZO SETTORE

13AU

13AU.2021/D.00138 16/4/2021

3

D.G.R.  N.679/2020 “PO FSE Basilicata, Asse 2  - Inclusione sociale e lotta alla povertà -  Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della
povertà, dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale - AZIONE 9.1.2.- ha approvato Avviso pubblico per la
Presentazione di proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in particolari
condizioni di vulnerabilità e fragilità sociale - Edizione 2020” . ESITI VALUTAZIONE.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 

VISTI 

 il D. L.vo  n.165  del 30/03/01 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 la L.R. n.12  del 0203/96, e s.m.i. recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale; 

 la L.R.  n.31 del 25/10/10, recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al D. L.vo  
n.150 del 27/10/09,  Modifica art.73 della L.R. n.42 del 30/12/09,  Modifiche della L.R. n.7 del 
09/02/01,  Modifica art.10 L.R. n.8  del 02/02/98, e s.m.i.”; 

 la D.G.R. n.11 del 13/01/98 concernente l'individuazione degli atti di competenza della Giunta 
Regionale; 

 la D.G.R. n.1340 dell’11/12/17 – Modifica della D.G.R. n.539 del 23/04/08 Disciplina dell’iter 
       procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale; 

 
VISTI altresì 

 la L.R. n.29 del 30/12/19 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina 

dei controlli interni”; 

 il D.P.G.R. n.63 del 17/04/2020 “Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta 

regionale”; 

 il D.P.G.R. n.164 del 20/10/2020 “Decreto di organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del 

Presidente della Giunta regionale”; 

 la D.G.R. n.63 del 09/02/21 recante “L.R. n.29  del 30/12/19. Regolamento di delegificazione avente 

ad oggetto <Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata – Approvazione>” 

adottato ai sensi dell'art.56, co.3, dello Statuto regionale ; 

 il Decreto n.1 del 10/02/21, “Regolamento regionale "Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata" – Emanazione”; 

 il D. L.vo n.33 del 14/03/13, e s.m.i. avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO in particolare l’art.27 commi da 1 a 3 del Regolamento (Disposizioni transitorie), che detta 

una specifica disciplina nella sola fase transitoria e fino all’adozione degli atti di cui all’art.5 dello stesso 

Regolamento;        

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, per quanto compatibili con la nuova disciplina contenuta 

nella riferita D.G.R. n.63/21, in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 27 del Regolamento: 

 D.G.R n.227 del 19/02/14 relativa alla denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 

 D.G.R. n.693 del 10/06/14 relativa alla configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a parziale modifica della D.G.R. n. 

227/14; 

 D.G.R. n.694/14, n.689/15 e n.624/16 recanti la definizione dell’assetto organizzativo delle aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

 D.G.R. n.524 del 05/08/19 relativa al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei 

Dipartimenti regionali; 

 

VISTA la D.G.R. n.226 del 30/03/2021, avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021/2023- Approvazione” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO 

 che, pur essendo intervenuta la D.G.R. n.219 del 19/03/21, recante il nuovo ordinamento delle 
strutture della Giunta Regionale, Il sistema organizzativo ivi delineato, in virtù del punto 5 della 



 

Pagina 3 di 7 

richiamata D.G.R., è efficace a decorrere dalla data di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali 
per le strutture come ridefinite, da conferirsi secondo le previsioni del Regolamento n.1/21, previa 
definizione e/o aggiornamento dei criteri finalizzati alla graduazione; 

 che, pertanto, fino a tale data, ai sensi dell’art.27 del Regolamento, resta confermata la piena 
operatività degli uffici esistenti nell’esercizio delle funzioni assegnate” 

 

VISTE 

 la L.R. n. 10 del 20/03/2020 “Legge di stabilità regionale 2020”; 

 la L.R. n. 11 del 20/03/2020 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022”; 

 la L.R. n. 12 del 20/03/2020 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2020”; 

 la D.G.R. n.188 del 20/03/2020 “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, ai sensi dell’art.39, co.10, del D.L.vo n.118  del 

23/06/11 e sue modifiche ed integrazioni”; 

 la D.G.R. n.189 del 20/03/2020 “Approvazione del bilancio finanziario gestionale per il triennio 2020-

2022, ai sensi dell’art.39, co.10, D.L.vo n.118  del 23/06/11 e sue modifiche ed integrazioni”; 

 la L.R. n.40 del 09/12/2020 Prima variazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 2020-2022 della 

Regione Basilicata; 

 la L.R. n.45 del 28/12/2020 Autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio della Regione 

Basilicata e degli Organismi e degli Enti Strumentali della Regione Basilicata per l’Esercizio 

Finanziaria 2021; 

 
VISTO  

 il Regolamento (UE) n.1303/13 e s.m.i. del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/13 recante 

“disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 

abroga il regolamento (CE) n.1083/06 del Consiglio”: 

 il Regolamento (UE) n.1304/13 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/13 relativo al 

Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n.1081/2006 del Consiglio; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n.288/2014 della Commissione, del 25/02/014, recante  modalità 

di applicazione del regolamento (UE) n.1303/13 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n.215/14 della Commissione, del 07/03/14, che stabilisce norme 

di attuazione del regolamento (UE) n.1303/13 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n.480/14 della Commissione del 03/03/14 che integra il 

regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

 il Regolamento (UE Euratom) 1046/18 del Parlamento europeo del 18/07/18 che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/13, 

(UE) n.1301/13, (UE) n.1303/13, (UE) n.1304/13, (UE) n.1309/13, (UE) n.1316/13, (UE) n.223/14, 

(UE) n.283/14 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE Euratom) n.966/12; 

 il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27/04/16, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati); 

 il Regolamento (UE) 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30/03/2020 che modifica i 

regolamenti (UE) n.1301/13, (UE) n.1303/13 e (UE) n.508/14 per quanto riguarda misure specifiche 

volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro 

economie in risposta all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus); 

 il Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23/04/2020 che modifica i 

regolamenti (UE) n.1301/13 e (UE) n.1303/13 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire 

flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta 

all'epidemia di COVID-19; 



 

Pagina 4 di 7 

 il Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020, CCI 2014IT05SFOP016, per il sostegno 

del FSE nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” per la 

Regione Basilicata in Italia, approvato con Decisione della Commissione Europea n. C (2014) 9882 

del 17/12/14 modificato da ultimo con Decisione di esecuzione della Commissione dell’11/11/2020 

C(2020) 7906; 

 la D.G.R. n.830 del 25/11/2020 di presa d’atto della succitata Decisione della Commissione 

dell’11.11.2020 (C 2020) final 7906 recante modifiche alla decisione di esecuzione n. C (2014) 9882 

relativa al PO FSE BASILICATA 2014-2020; 

 la D.G.R. n.141 del 10/02/15 concernente la istituzione del Comitato di Sorveglianza, ai sensi 

dell’art.47 del Regolamento (UE) n. 1303/13; 

 la D.G.R. n.621 del 14/05/15 con la quale è stata approvata l’identità visiva della programmazione 

comunitaria 2014-2020 e i relativi marchi declinati per ciascun fondo europeo e per le azioni di 

comunicazione integrata relativa alla programmazione unitaria; 

 il documento “POR FSE 2014-2020 - Strategia di comunicazione” approvato nella seduta del 

Comitato di Sorveglianza del PO FSE 2014-2020 della Regione Basilicata del 16/06/15; 

 la D.G.R. n.1132 del 03/09/15 “Presa d’atto dei criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal 

PO F.S.E. 2014-2020” e successive modifiche n.680 del 22/06/16 e n.735 del 19/07/17; 

 la D.G.R. n.1427 del 10/11/15 con la quale è stata approvata la “Strategia di comunicazione del POR 

FSE 2014 /2020” e la successiva D.G.R. n. 803 del 12/07/16 con la quale sono state approvate le 

modifiche alla suddetta Strategia di Comunicazione; 

 la D.G.R. n.323 del 29/03/16 con la quale è stato approvato il Documento di attuazione del PO FSE 

Basilicata 2014-2020 (DAP) e la successiva D.G.R. n.514 del 17/05/16 di modifica; 

 la D.G.R. n.1260 del 08/11/16 Programmi Comunitari 2014-2020 – manuali d’uso dell’identità visiva 

“Basilicata Europa e delle linee grafiche dei Programmi FSE, FESR e PSR; 

 la D.G.R. n.740 del 02/08/18 e le ss.mm.ii. con la quale sono stati adottati i documenti relativi al 

Sistema di Gestione e Controllo del P.O. FSE Basilicata 2014-2020, predisposti dall’Autorità di 

Gestione e nei quali sono descritti i compiti e le procedure per la corretta attuazione del PO FSE 

Basilicata 2014-2020 nel rispetto dei Regolamenti UE n.1303/13 e n.1304/13; 

 Il D.P.R. n.22  del 05/02/18, “Regolamento recante i  criteri sull’ammissibilità delle spese per i 

programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di 

programmazione 2014/2020”; 

 il D. L.vo n.196 del 30/06/03 e ss.mm.ii. che approva il "Codice in materia di protezione dei dati 

personali"; 

 la L. n.136 del 13/08/10 “ Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia” e ss.mm.ii; 

 

VISTA  la D.G.R. n.679 del 29/09/2020 avente ad oggetto: “PO FSE Basilicata, Asse 2  - Inclusione 

sociale e lotta alla povertà -  Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della povertà, dell’esclusione sociale e 

promozione dell’innovazione sociale - AZIONE 9.1.2.- ha approvato Avviso pubblico per la   Presentazione di 

proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in 

particolari condizioni di vulnerabilità e fragilità sociale - Edizione 2020” che qui si intende integralmente 

riportata;  

 

CONSIDERATO  CHE  

 l’avviso è stato pubblicato sul B.U.R.B. n.87 del 05/10/2020 e sul sito web della Regione Basilicata, 

con scadenza al 04/12/2020 per la presentazione delle candidature e che entro il termine utile, sono 

pervenute n.55 proposte progettuali;  

 l’Ufficio Terzo Settore ha provveduto ai sensi dell’art.10 lettera B p.12 alla verifica di ricevibilità  delle 

summenzionate proposte progettuali di n.55, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, all.1),  dalla quale sono risultati: 

1. n. 48 proposte progettuali ammissibili alla valutazione di merito; 

2. n.7 proposte progettuali irricevibili e quindi non ammissibili alla valutazione di merito 



 

Pagina 5 di 7 

 

 

VISTE 

 

 la D.D. n.13A2.2021/D.00050 del 02/02/21, con cui veniva nominata apposita commissione presso il 

Dipartimento Politiche della Persona per procedere alla valutazione di merito di n.48 proposte 

progettuali;  

 la Commissione si è insediata in data 18/02/21 ed ha provveduto, sulla base dei criteri riportati 

nell’art.11 del medesimo Avviso, a valutare le candidature, già poste a verifica di ricevibilità ed 

ammissibilità, redigendo sulla scorta dei punteggi, un elenco dei progetti, articolato per Ambito Socio 

Territoriale e per tipologia di destinatari potenziali;  

 la nota  prot.n.66330 del 30/03/21 con la quale il Presidente della Commissione ha trasmesso al 
competente Ufficio, tutta la documentazione comprensiva della  graduatoria di merito dei progetti 
con i relativi punteggi che ne ha determinato l’elenco dei progetti ammessi e finanziati  di cui 
all’allegato A)  e l’elenco dei progetti ammessi e non finanziabili di cui all’allegato  B);  

  
DATO ATTO  
 

 che  risultano ammissibili e finanziabili n.28 (ventotto) progetti per un importo complessivo di 
€.3.727.526,80 e ammissibili e non finanziabili i restanti n.20 progetti; 

 che con successivi provvedimenti amministrativi si procederà all’impegno della somma complessiva 
di €.3.727.526,80 su capitolo 57302 - Miss.12 - Prog.04,  ai  soggetti capofila che ne faranno 
richiesta secondo le modalità definite all’art.14 dell’Avviso pubblico di cui alla D.G.R. n.679/2020; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 di prendere atto della verifica di ricevibilità ed ammissibilità delle proposte progettuali presentate 

effettuata dall’Ufficio ai sensi  dell’art.10 lettera B p.12, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento alleg.1), da cui risultano:  

1.  n. 48 proposte progettuali ammissibili alla valutazione di merito;  

2.  n.7 proposte progettuali irricevibili e quindi non ammissibili alla valutazione di merito; 

 

 di prendere atto dell’esito della valutazione di merito formulato dalla Commissione istituita con D.D. 
n.13A2.2021/D.00050 del 02/02/21, come da documentazione trasmessa al competente ufficio in 
data 30/03/21 con nota prot. n.66330  ivi inclusa la  graduatoria di merito dei progetti con i relativi 
punteggi che ne ha determinato l’elenco dei progetti ammessi e finanziati di cui all’allegato A)   e 
l’elenco dei progetti ammessi e non finanziabili di cui all’allegato B);  
 

 di ammettere a finanziamento n.28 (ventotto) progetti ricompresi nella graduatoria di merito di cui 

all’allegato A) per un importo complessivo di €.3.727.526,80; 

 

 di rinviare a successivi provvedimenti l’impegno contabile e l’erogazione del contributo ai soggetti 

capofila che ne faranno richiesta secondo le modalità definite all’art.14 dell’Avviso pubblico di cui alla 

D.G.R. n.679/2020;  

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Ufficio Valutazione, Merito e 
Semplificazione, nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione – R.C.P. e 
responsabile per la trasparenza e l’integrità – R.T.I. – per la pubblicazione in attuazione agli obblighi 
di pubblicazione di cui al D.L.vo n.33/13;  
 



 

Pagina 6 di 7 

 di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.B. e di renderlo 
disponibile sul sito istituzionale www.regione.basilicata.it considerando tale pubblicazione quale 
notifica ai sensi di legge. 
 

 

 

 

 
 

 

Antonietta Tamburrino

Angelina Marsicovetere Ernesto Esposito



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R.  N.679/2020 “PO FSE Basilicata, Asse 2  - Inclusione sociale e lotta alla povertà -  Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della
povertà, dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale - AZIONE 9.1.2.- ha approvato Avviso pubblico per la
Presentazione di proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di percorsi di accompagnamento a persone in particolari
condizioni di vulnerabilità e fragilità sociale - Edizione 2020” . ESITI VALUTAZIONE.

Assunta Palamone 16/04/2021

Ernesto Esposito


